

Kære Alternativet i København

Mit navn er Sofie Groth, og jeg stiller op som spidskandidat til kommunalvalget i 2025 for Alternativet i København.

Jeg er 33 år, uddannet børnepsykolog og arbejder til daglig som velfærdspolitisk rådgiver på Christiansborg. Jeg har været aktiv i Alternativet i 10 år og opnået stor politisk erfaring gennem mit arbejde som folketingskandidat og kandidat til Europaparlamentet. Ved seneste valg blev jeg blandt de 25 bedst placerede kandidater på tværs af alle partier med næsten 10.000 personlige stemmer.



Jeg elsker min by og brænder for København. Gennem mit arbejde som børnepsykolog i børne- og ungdomsforvaltningen i Københavns Kommune har jeg fået en dyb indsigt i både de mange styrker og udfordringer i byens institutioner og skoler. Som alternativist tror jeg på, at bæredygtighed ikke kun handler om klimaet, men også om menneskelig trivsel og velfærd. **Min vision er et København, hvor dannelse går forud for uddannelse, og hvor børn får den støtte, de har brug for – uden nødvendigvis at have en diagnose.**

Et grønnere og sundere København

Jeg drømmer om et København, der er lige så grønt som Paris. **Et København, hvor grønne tage, parker og færre biler skaber en sundere by.** Forestil dig at cykle med dit barn på HC Andersens Boulevard – uden at bekymre dig om bilos.

Samtidig skal vi sikre daginstitutionernes fremtid, fordi hver enkelt institution rummer en unik kultur, der går tabt ved lukninger. Vi skal skabe bedre rammer for familielivet ved tidligt at støtte sårbare forældre, og styrke indsatsen med screening for fødselsdepression.

I mit København...

- **...er Rådhuset drivkraften bag fremtidens bæredygtige by** – i tæt samarbejde med borgerne.
- **...er trivsel og høj livskvalitet forudsætningen for den grønne omstilling.** Vi skal være et forbillede for resten af verden, når det gælder løsninger på klima- og trivselskrisen.
- **...er byen for hele familien og alle familiekonstellationer,** hvor arbejdsliv og familieliv balanceres, og vi aktivt forebygger trivsel- og stressproblemer.
- **...anerkender vi omsorgsopgaver som en central samfundsværdi.**
- **...bugner tagene af planter og krydderurter, og vi ser færre biler og flere ladcykler.**
- **...kæmper vi imod boligmarkedets eksplosive prisstigninger og diskriminerende boligpolitik.** I stedet fremmer vi mangfoldige og eksperimenterende boligformer, som skaber møder på tværs af generationer og kulturer.

For der er et alternativ!

En historisk mulighed for forandring

Vi er allerede nået langt, og Alternativet har sat et markant præg på Rådhuset med progressive grønne og sociale målsætninger – fra doughnut-økonomi og fleksible arbejdsuger til aktivistiske kampe mod Lynetteholmen og bebyggelse på Amager Fælled. Jeg er dybt imponeret over, hvad vi har opnået sammen, og jeg er stolt af mit parti.

Ved det kommende kommunalvalg står vi over for en **historisk mulighed** for at accelerere den grønne omstilling i København. For første gang i mange år er det ikke givet, at Socialdemokratiet sidder ved roret. Det skaber nye muligheder for at fremme en mere ambitiøs og bæredygtig fremtid for byen.

Hvorfor Alternativet?

Alternativet skal fortsat være **Danmarks grønneste parti**, men vi skal også kunne stå stærkt på andre områder – især velfærd og social balance.

Velfærd er en kerneværdi for både os og vælgerne, og derfor er det afgørende, at vi går til valg med et solidt udspil, der adresserer både mental trivsel og social bæredygtighed. **Vi skal forvandle systemvelfærd til nærværende velfærd**, hvor relationer og forebyggelse vægtes højere end kontrol og bureaukrati.

Som spidskandidat vil jeg kæmpe for:

1. **Et København for mental trivsel:** En by, hvor børn og unges mentale sundhed er i fokus, hvor støtte er let tilgængelig, og hvor vi aktivt hjælper flere børn og unge ind i fællesskaber og foreningsliv, så de oplever styrken ved sammenhold og samhørighed.
2. **Et grønnere København:** Flere grønne områder, bæredygtige transportløsninger og grønne tage skal gøre bæredygtighed til en integreret del af hverdagen.
3. **Et mangfoldigt København:** En by, der favner alle – uanset etnicitet, kultur, seksualitet, køn eller familiekonstellation. Vi skal skabe plads til alle generationer og styrke fællesskabet.

Lad os skabe fremtidens København sammen

Vi står over for store udfordringer, men også store muligheder. **Sammen kan vi skabe en fremtid, hvor København bliver både den grønneste og mest inkluderende by i verden.**

Jeg glæder mig til at kæmpe for disse værdier og håber på jeres støtte som spidskandidat.

Med venlig hilsen

Sofie Groth